
 

 

 

 

Liceo Statale “G. Buchner” 
Via Delle Ginestre n.39 - 80077 ISCHIA (NA) - ITALIA 
Tel . 081982889 - Fax 0813331801 - C.M. napc22000a - C.F. 91005970636 

E-mail napc22000a@istruzione.it - Sito www.liceoischia.edu.it 

 
 

Pagina 1 di 3 

 

 

DECRETO INCARICO RUP 

Programma “Scuola Viva – Azioni di Accompagnamento” – PR Campania FSE+ 2021/2027 – D.D. n. 
162 del 10/03/2023 – DD n. 234 del 6/04/2023 – Priorità 2 – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
2.f. 7. 
 
Percorso I   
Area Tematica ANTICHI MESTIERI DEL MARE 
Codice Ufficio 23 
Codice SURF OP_21989 21067AP000000011 
CUP D37G23000260002  
Atto di Concessione rep. n.  AS/2024/0000043 Data: 27/03/2024 
Titolo progetto “IMPARA L’ARTE E METTILA IN BARCHE” 
 

 
La Dirigente  

 
VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. 
ii.; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione 

nuovi interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI 





 

 

 

 

Liceo Statale “G. Buchner” 
Via Delle Ginestre n.39 - 80077 ISCHIA (NA) - ITALIA 
Tel . 081982889 - Fax 0813331801 - C.M. napc22000a - C.F. 91005970636 

E-mail napc22000a@istruzione.it - Sito www.liceoischia.edu.it 

 
 

Pagina 2 di 3 

 

 

DI ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” con cui è stata programmata, 

in continuità con la precedente programmazione e per un ulteriore quadriennio, la 

prosecuzione del programma “Azioni di accompagnamento - Scuola Viva” - coerente con il 

Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027, approvato con la 

Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020;  

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 162 del 10/03/2023, pubblicato sul BURC n° 20 del 

13/03/2023, con cui è stato approvato l’Avviso Manifestazione di interesse “Programma 

Scuola Viva - Azioni di Accompagnamento” con i relativi allegati, rivolto 

fondazioni/associazioni/organismi del terzo settore/istituzioni scolastiche/organismi di 

ricerca educativa/enti morali e di cultura; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 234 del 06/04/2023, pubblicato sul BURC n. 26 del 6 Aprile 2023, 

con cui è stata disposta la proroga al 28/04/2023 del termine di scadenza per la presentazione delle 

proposte progettuali;  

 

VISTA la Ns. Manifestazione di interesse prot. 4181 del 28/04/2023; 
 
VISTE le delibere degli OO.CC.; 
 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 367 del 22/05/2023, pubblicato sul BURC n° 42 del 

29/05/2023, con il quale sono state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione 

ed i relativi elenchi delle proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, nei quali risulta 

essere inserito il progetto presentato da questo liceo; 

 

VISTO l’atto di concessione deliberato dalla Regione Campania in data 27/03/2024 con 

prot. n.  AS/2024/0000043;  

 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP 

Responsabile Unico di Procedimento; 

 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di 

interesse; 

 



 

 

 

 

Liceo Statale “G. Buchner” 
Via Delle Ginestre n.39 - 80077 ISCHIA (NA) - ITALIA 
Tel . 081982889 - Fax 0813331801 - C.M. napc22000a - C.F. 91005970636 

E-mail napc22000a@istruzione.it - Sito www.liceoischia.edu.it 

 
 

Pagina 3 di 3 

 

 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile 

Unico del Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico el Progetto” per 

l’intero intervento;  

 

VISTO  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 

 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

di Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;  

 

RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del 

suddetto allegato I.2; 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 
 

Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi degli articoli citati in premessa  
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli  
 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dalla legge n° 241 del 7 agosto 1990 

 
 

La Dirigente 

Prof.ssa Assunta BARBIERI 
 (Documento firmato digitalmente) 

 
 


		2024-04-21T15:45:06+0200
	ASSUNTA BARBIERI




